/,ffiil|t||Íf

oE'v

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ No. 41.522.10310001 -07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1 1 94.
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb
GEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

P
PROCE NO

001.0000039/2020 - PMVB, DECRETO No 037/20'14
de 14lO1l20'i.4.

Aos 02 (dois) dias do mês de MARÇO do ano de 20í 9, às 08:30 (Oito horas), reuniram-se
na Sala da Comissáo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VÁRZEA
BRANCA, estado do Piauí, o Pregoeiro Sr. FLORESVALDO RODRIGUES DA SILVA
FILHO, acompanhado de sua Equipe de Apoio, GEAN LIMA DA SILVA, e LEANDRO
ALVES DA SILVA - Membro, devidamente designados, para a realização dos trabalhos
pertinentes à recepçáo, análise e julgamento das propostas relativas ao Pregão
Presencial No 001/2020, presente também o senhor GENERTOM DE SOUSA SANTOS,
assessor técnico da prefeitura municipal, nos termos da convocação publicada no D.O.M,
Jornal o DIA e slte de licitaçóes do TCE/PI, ressaltando que todas as publicaçÕes foram
feitas dentro dos prazos legais. Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro, foi dado
início o credenciamento das em rESAS

Dando prosseguimento o certame o .Pregoeiro declarou a única empresa presente

credenciada a fase de lances. Foi então recepcionado e rubricado o envelope de proposta

de preço da empresa credenciada.. Sendo assim, após as averiguações procedidas pelos

interessados, e conferência em relaçáo a análise' julgamento e classificação das referidas

propostas e constatadas a sua regularidade, conforme citado, foram entáo selecionadas a

fase de lances as ro ostas das em resas classificadas ara cada lote, conforme abaixo:

O pregoeiro convocou a licitante presente a negociar os preços, sendo que esta

manifes tou de iria mánter os preços inicialmente ofertados, obtendo-se os seguinte

resultado: a emp rESA ROMÁRIO OLIVEIRA RIBEIRo - ME, CNPJ No 26.403.740/0001-

62, sendo que a mesma foi considerada vencedora Pa ra os lotes I e ll, sendo LOTE l- R$

273.831,00 (Duzentos e setenta e três mil oitocentos e trinta e um reais) e LOTE ll - R$

20.873,20 (vinte mil oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos). Dando

continuidade e aceito as propostas, o pregoetro rece beu e rubricou o enveloPe no 2

Documentos de Habilitaçáo da empresa ROMÁRIO OLIVEIRA RIBEIRO - ME, CNPJ N"

26.403.7401000'l-62 declarada vencedora no certame, após a análise dos documentos de

habilitação por Parte do Pregoei ro e equipe, foi constata do que a empresa ROMÁR|O

OLIVEIRA RIBEIRO ME, CNPJ Ne 26.403.740i0001-62 atenderam as exigências do

edital sendo então declaradas 'habi litadas no certame. Desta forma, foi então declarada

vencêdoia do certame a emPresas ROMARIO OLIVEIRA RIBEIRO ME, CNPJ N"

26.403.74010001-62, sendo que a mesma foi considerada vencedora para.os lotes le ll,

sendo LOTE I R$ 273.831,00 (Duzentos e setenta e três mil oitocentos e trinta e um

inte mil oitocentos e setentâ e três reais e vinte

ou
2ôÀ

t-

al:

FL.

v

,l

NOME DO
REPRESENTANTE

NO CNPJNOME DA EMPRESAITEM

WILTON XAVIER
LANDIM - CPF NO

526.782.613-87
(PROCURADOR)

26.403.74010001-621 Rõ MÃRi-o L N/E r RA R I B E I Ro -
ME

LOTE IINOME DA EMPRESA
R$ 273.831,00

MANTEVE PRE o
RIO OLIVEIRA RIBEIRO _ MEROM

reais) e LOTE ll R$ 20.873,20 (V

M,L

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PRESENCIAL NO OOl/2020

LOTE I

Rs 20 873,20

-T/ANTEVE
PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
GNPJ No. 41.522.10310001-07- Fone/Fax: (0**89) 3584-1í
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro* e-mail: prefeiturav
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

centavos). O pregoeiro informou que o resultado da licitação será adjudi
vencedora certame. Ato continuo, o Sr Pregoeiro declarou como encer

te
rada a sáo,

lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes

e que assim o desejarem.

Várzea Branca, Pl, 02 de Março de 2020.

íÁt n u,t o,t Jn I . J ^il r"í,1^o.FLORESVALDO'R
DA SILVA FILHO

PREGOEIRO/PVB

/r,o,, !n,*- dar:;bo.-
GÊÃN'[IMA DA SILVA
Equipe Apoio/Memblo'

lmfu"«,&é.
Equipe io/Membro

GENE M SOUSA SANTOS
ASSESSOR TECNICO DA PREFEITURA

2P //z// ú^ /*'
âÔMÁRíO OLIVEIRARIBEIRO - ME

. WILTON XAVIER LANDIM
PROCURADOR

\à

oE'

o
,l
2-()

À.

FL.

/ffil!il!!{